Hebr. c. 10, v. 10 et seq. : « In quā voluntate sanctificati sumus per oblationem corporis Jesu Christi semel. Et omnis quidem sacerdos præstò est quotidiè ministrans, et easdem sæpè offerens hostias, quæ nunquàm possunt auferre peccata: hic autem unam pro peccatis offerens hostiam, in sempiternum sedet in dexterà Dei..... unà enim oblatione consummavit in sempiternum sanctificatos..... Habentes itaque, fratres, fiduciam in introitu Sanctorum, in sanguine Christi, quam initiauit nobis viam novam, et viventem per velamen, id est carnem suam, et sacerdotem magnum super domum Dei, accedamus cum vero corde, in plenitudine fidei..... Irritam quis faciens legem Moysi, sine ullâ miseratione, duobus vel tribus testibus moritur; quantò magis putatis deteriora mereri supplicia, qui Filiū Dei conculcaverit, et sanguinem testamenti pollutum duxerit, in quo sanctificatus est? »

Hebr. c. 13, v. 12 : « Propter quod et Jesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extrà portam passus est. »

1 Petr. c. 1, v. 2 : « Secundùm præscientiam Dei Patris, in sanctificationem Spiritus, in obedientiam, et aspersionem sanguinis Jesu Christi. »

1 Petr. c. 3, v. 18 : « Quia et Christus semel pro peccatis nostris mortuus est, justus pro injustis, ut nos offerret Deo. »

1 Joan. c. 1, v. 7, 9 : « Sanguis Jesu Christi, filii ejus, emundat nos ab omni peccato..... Si confitemur peccata nostra, fidelis est et justus, ut remittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate. »

1 Joan. c. 2, v. 1, 2, 12 : « Sed et si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem,

Jesum Christum justum, et ipse est propitiatio pro peccatis nostris; non pro nostris autem tantum, sed etiam pro totius mundi..... Scribo vobis, filioli, quoniam remittuntur vobis peccata propter nomen ejus. »

1 Joan. c. 4, v. 10 : « In hoc est charitas, non quasi nos dilexerimus Deum, sed quoniam ipse prior dilexit nos, et misit Filium suum propitiationem pro peccatis nostris. »

Apoc. c. 1, v. 5 : « Et à Jesu Christo, qui est testis fidelis, primogenitus mortuorum, et princeps regum terræ, qui dilexit nos, et lavit nos à peccatis nostris in sanguine suo. »

In primo testimonio, quod è tertio Genesio capite depromptum est, à Vulgatâ recessimus, quæ sic habet: *Inimicitias ponam inter te, et mulierem; et semen tuum, et semen illius; ipsa conteret caput tuum.* Nos vertimus: *Ipsum conteret caput tuum*, ut intelligatur, *Semen*, hebraicè שֲׁנָה, quod cùm sit generis masculini, sequitur שְׁנִי, masculini item generis. Auctores sequimur Irenæum, et Cyprianum, et Onkelon. Nonnulli quoque Vulgatae editionis codices manuscripti habent *ipse*, ut in variis lectionibus adnotarunt Lovanienses theologi. Sic Septuaginta reddiderunt αὐτοῦ, licet præcedat σπέρμα, *semen*, ratione nimirūm habitâ significati, non significantis. Quanquàm Vulgata interpretatio suâ defensione non caret, quæ peti potest ex Bellarmino, de verb. Dei, lib. 2, cap. 12, aliisque eruditis scriptoribus. Frustrà autem in dubium vocata est hebraici exemplaris fides, quam samariticum confirmat, iisdem expressis clementis.